
 

CENA KREATIVNÍCH HRDINŮ 
ČESKÁ REPUBLIKA 2023 

OSLAVUJEME PŘÍNOS TVŮRČÍHO MYŠLENÍ 

TISKOVÁ ZPRÁVA 1. března 2023 
Praha 

Známe jména finalistů Ceny kterativních hrdinů 
Česká republika 2023! 

• Porota Ceny kreativních hrdinů Česká republika 2023 vybrala 25 finalistů tohoto 
prestižního ocenění 

• V každé kategorii bylo nominováno pět potenciálních kreativních hrdinů 

• Vítězové všech kategorií budou vyhlášeni během slavnostního předávání Ceny 
kreativních hrdinů, které se uskuteční ve čtvrtek 13. dubna 2023 v konferenčních 
prostorách ŠKODA Muzea v Mladé Boleslavi 

https://cenakreativnichhrdinu.cz/porota/
https://museum.skoda-auto.cz/konferencni-prostory/konferencni-prostory
https://museum.skoda-auto.cz/konferencni-prostory/konferencni-prostory


 
 
 
Platinovým partnerem Ceny kreativních hrdinů Česká republika je ŠKODA 
AUTO. Zlatým partnerem je NN, stříbrní partneři jsou Albert, Shell a TMF. 
Mediálními partnery jsou CzechCrunch a Dialog Media. KONSEPTI je designový 
partner. 

Cena kreativních hrdinů se zaměřuje na přínos tvůrčího myšlení. Konkrétně na 
člověka, který kreativní změnu uskutečnil. Člověka, který má dost odvahy na to, 
aby vystoupil z řady a zpochybnil současný status quo. Do centra pozornosti 
staví Cena tvůrčí proces jako takový a lidi stojící za novými koncepty a 
inovacemi, jejichž dopad na jednotlivce, společnost a životní prostředí je 
udržitelný a pozitivní. 

Peter Olah, předseda poroty a vedoucí designu interiéru (EDI) – Architecture, 
UX/UI, Colour & Trim ve ŠKODA AUTO říká: „Mysleli jsme si, že po tak 
úspěšném prvním ročníku Ceny kreativních hrdinů bude složité najít další 
kreativní jedince se smysluplnými projekty, podniky či neziskovkami. Nemohli 
jsme se víc mýlit. V pěti kategoriích se nám v tomto druhém ročníku sešlo na 
52 nominovaných. Všechny nominované jsme s mými 20 kolegy z poroty 
posuzovali velmi pečlivě a spravedlivě.“ 

Bastiaan Brouns, ředitel Nizozemsko-české obchodní komory, k tomu dodává: 
„Naši nominovaní i diskuze členů poroty jsou nesmírně inspirativní. Téměř 
všechny projekty mají souvislost s ESG a zastupují široké spektrum společnosti, 
namátkou od přírody po zdravotní péči, komunity, vědu, strojírenství či obchod. 
Vzhledem k tomu, že posuzování dosahu přínosu – v osobním měřítku, místním, 
regionálním, národním a mezinárodním – je také součástí rovnice, není vždy 
jednoduché a přímočaré je mezi sebou srovnávat. Všichni nominovaní jsou 
vítězové, kteří tak či onak dláždí naši cestu k udržitelné budoucnosti.“ 

https://www.skoda-auto.cz/
https://www.skoda-auto.cz/
https://www.nn.cz/
https://www.albert.cz/
https://www.shell.cz/
https://www.tmf-group.com/
https://cc.cz/
https://dialogmedia.cz/
https://www.konsepti.com/


Na Cenu kreativních hrdinů 2023 byli nominováni (v abecedním pořadí dle 
příjmení): 

V kategorii 1 : 1 – přínos v osobním měřítku 

• Mike Gloger - Mebster 

• Veronika Kamenská - Nepanikař 

• Vítek Škop - Vivid Books 

• David Škrobánek - Dobrý táta 

• Jana Trdá - VR Life 

V kategorii 1 : 1 000 – přínos v místním měřítku 

• Lukáš Drásta - Senlife 

• Leoš Jiřele - Solea 

• Jana Kuklová - Kikiriki Games 

• Kateřina Štědrá - Bieno Vnitrobloky 

• Lenka Záhorková - Tak to bylo 

V kategorii 1 : 100 000 – přínos v regionálním měřítku 

• Linda Havrlíková - Naše vlna 

• Karin Lednická - spisovatelka 

• Amanda Mataija - Prague Integration 

• Jakub Med - H2O Hospodář (Rhyme) 

• Filip Molčan - Good Sailors 

V kategorii 1 : 1 000 000 – přínos v národním měřítku 

• Ondřej Krátký – Liftago 

• Klára Laurenčíková - Vládní zmocněnkyně pro lidská práva 

• Filip Maleňák - Aplikace Záchranka 

• Johanna Nejedlová – Konsent 

• Jan Spratek - Hvězdárna a planetárium hl. m. Prahy 



V kategorii 1 : 1 000 000 000 – přínos v mezinárodním měřítku 

• Petr Báča - MIWA 

• Mojmír Baron - Mendelova univerzita v Brně 

• Stanislava Bezdíček Králová - Vídeňská univerzita, Centrum pro mikrobiologii a 
vědu o environmentálních systémech (CMESS) 

• Nikola Pokorný - Univerzitní centrum energeticky efektivních budov, ČVUT v 
Praze 

• David Šohaj Minařík - Myco 

Předávání Ceny kreativních hrdinů proběhne naživo, akce se koná ve čtvrtek 13. 
dubna 2023 v konferenčních prostorách ŠKODA Muzea v Mladé Boleslavi. Lidé 
se mohou fyzicky potkat a vzájemně se inspirovat. Nejen příběhy 
nominovaných kreativních hrdinů, ale i sdílením zkušeností, znalostí, příkladů 
dobré praxe a kontaktů. Protože jsou to právě lidé, kdo živí sílu kreativity. 

Platinovým partnerem Ceny kreativních hrdinů Česká republika je ŠKODA 
AUTO. Zlatým partnerem je NN, stříbrní partneři jsou Albert, Shell a TMF. 
Mediálními partnery jsou CzechCrunch a Dialog Media. KONSEPTI je designový 
partner. 

Zakupte si lístky a přidejte se k více než 200 hostům galavečeře a networkingu. 
Nebo se staňte partnerem (vstupenky v ceně) a přispějte k udržitelnému 
pozitivnímu dopadu na společnost zevnitř i zvenčí.  

Pro více informací o programu ceny a výhodách partnerství prosím navštivte 
https://cenakreativnichhrdinu.cz/. 

Cenu kreativních hrdinů Česká republika organizuje Nizozemsko-česká 
obchodní komora – NCCC Traders by Nature. 

Pro více informací prosím kontaktujte: office@nlchamber.cz | + 420 774 002 021 
The Creative Heroes Award Czech Republic is organised by the NCCC Traders 
by Nature, the Netherlands-Czech Chamber of Commerce.  

For more information, please contact: office@nlchamber.cz | + 420 774 002 021

https://www.skoda-auto.cz/
https://www.skoda-auto.cz/
https://www.nn.cz/
https://www.albert.cz/
https://www.shell.cz/
https://www.tmf-group.com/
https://cc.cz/
https://dialogmedia.cz/
https://www.konsepti.com/
https://cenakreativnichhrdinu.cz/vstupenky/
https://cenakreativnichhrdinu.cz/partneri/
https://cenakreativnichhrdinu.cz/
https://www.nlchamber.cz/
https://www.nlchamber.cz/
mailto:office@nlchamber.cz
https://nlchamber.cz/
mailto:office@nlchamber.cz

